CONVOCAÇÃO

A Presidente do Colegiado do Programa de Pós-Graduação em Zootecnia do Centro

de Educação Superior do Oeste (CEO), no uso de suas atribuições regimentais,

CONVOCA Vossa Senhoria para a reunião dos membros do colegiado do PPGZOO,

a ser realizada no dia 16 de outubro de 2023, às 13:30, na modalidade presencial, a

ser realizada na Sala de Reuniões do Prédio da Zootecnia UDESC, com a seguinte

pauta:

1 Ata

1.1 Ata 08/2023.

2 Expediente

3 Ordem do dia:

3.1 Processo UDESC 00021927/2023. Projeto de pesquisa do mestrando Lucas
Arato da Rocha Camargo. Interessado(a): Lucas Arato. Relator(a): Ana Luiza
Bachmann Schogor. Diligenciado na reunião de 27/06/23.

3.2 Processo UDESC 00034010/2023. Solicitação de revisão da IN 1/2023 do
PPGZOO e anexo de pontuação de currículo. Interessado(a): PPGZOO.
Relator(a): Rogério Ferreira. Diligenciado na reunião de 14/08/23.

3.3 Processo UDESC 00037477/2023. Validação da proficiência em língua inglesa
do mestrando Rafael Domingos Augusto Rofino. Interessado(a): Rafael
Domingos Augusto Rofino. Relator(a): Sirlei da Aparecida Fortes.

3.4 Processo UDESC 00038107/2023. Discussão e aprovação dos planos de
estudo dos mestrandos ingressantes em2023/2. Interessado(a): PPGZOO.
Relator(a): Maria Luísa Appendino Nunes Zotti. Diligenciado na reunião de
11/09/23.

3.5 Processo UDESC 00041743/2023. Solicitação de trancamento de matrícula da
mestranda Victoria Carolina Bonassi Marcanzoni - Segunda solicitação.
Interessado(a): Maria Luísa Appendino Nunes Zotti. Relator(a): Aleksandro
Schafer da Silva.

3.6 Processo 00042872/2023. Homologação do Ad referendum da solicitação de
agendamento da banca de Jéssica Line Farias de Lima. Interessado(a):
PPGZOO. Relator(a): Diogo Luiz Alcantara Lopes.

3.7 Processo UDESC 00043088/2023. Validação do exame de proficiência em
língua inglesa do mestrando Gustavo Gaspar da Silva. Interessado(a): Gustavo
Gaspar da Silva. Relator(a): Sirlei da Aparecida Fortes.

3.8 Processo UDESC 00045140/2023. Edital de seleção para Mestrado e
Doutorado do PPGZOO para 2024/01. Interessado(a): Relator(a): Maria Luísa
Appendino Nunes Zotti.

4 Comunicações pessoais

Ana Luiza Bachmann Schogor

Coordenadora PPGZOO UDESC